PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

.•

DECRETO N° 2.980 DE 24 DE JUNHO DE 2013.

"ALTERA O ART. 4° DO DECRETO N° 2.681

DE 31 DE AGOSTO DE 2010 QUE CRIA O

COMITÊ LOCAL DO PLANO DE METAS

COMPROMISSO TODOS PELA

EDUCAÇÃO" .

o Prefeito Municipal de Patrocínio, Estado de Minas Gerais

no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de

estabelecer as competências dos entes responsáveis pela implementação do

Plano de Metas Compromisso Todos Pela Educação, instituído pelo Decreto

n°. 6.094, de 24/04/2007;

RESOLVE:

Art. 1° - Altera o Art. 4° do Decreto nO2.681 de 31 de agosto

de 2010, passando a ter a seguinte redação:

"Art. 4° - Nomear as pessoas abaixo relacionadas, sob a

coordenação do Secretário Municipal de Educação, para compor o COMITÊ do

Plano de Metas Compromisso Todos Pela Educação:

Eurípedes de Assis Peres - Secretário Municipal de Educação;

Valdir Ferreira das Neves - Representante do Ministério Público

Sergio Braga Duarte - Representante do Conselho Tutelar

Inês Maria Alberton Fiebíg - Representante dos Trabalhadores Rurais;

Marco Wendell Duarte Frazão - Representante da Associação Comercial;

Lidiane Gonçalves Matias de Oliveira e Amanda Reis Amaral Facincani -

Representantes do Conselho do FUNDEB;

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063. Fone: (34) 3839.1800 - CEP 38740-000

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

•.

Maria Cristina Lamari Pelegrini de Oliveira - Representante da Secretaria

Municipal de Educação;

Sandra Elisa Assis dos Reis e Reginaldo Mendes dos Reis -

Representantes de pais de alunos

Joyce Gabriela Xavier - Representante de alunos;

Maria José Magalhães - Representante da Superintendência Regional de

Ensino.

Marcelo de Oliveira Ferreira - Representante da Sociedade Civil

Sérgio Eustáquio Pereira - Representante da Câmara de Dirigentes Lojistas".

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Patrocínio-MG, 24 de junho de 2013.

L ~1C ~/'d- S' .uC\i ampos e Iquelra

,Prefeito Municipal

PjJblicada(O):lomahi')~ ....L
-:J:D.,.,~.wm....o....em 1o..l.9J./2013
pág ,2. e afixada(o) no placard
da Prefeitura Municipal de Patrocinio
de.H ../Pt/2013 a k$../ ..Q.]/2013 .

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

	00000001
	00000002